
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-806 del 11/10/2018

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Servizio di esecuzione di 
una campagna di indagini morfologiche in due aree marine 
dell’Emilia-Romagna.  Autorizzazione  al  subappalto  alla 
Ditta SINJI GALEB d.o.o.

Proposta n. PDTD-2018-816 del 10/10/2018

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 11 (undici) ottobre 2018 presso la sede di Viale A. Vespucci, 2 in Cesenatico, (FC), 

la  Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO:  Struttura  Oceanografica  Daphne.  Servizio  di  esecuzione  di  una

campagna  di  indagini  morfologiche  in  due  aree  marine  dell’Emilia-Romagna.

Autorizzazione al subappalto alla Ditta SINJI GALEB d.o.o.

RICHIAMATI:

- la D.D.G. 725 del 17/09/2018 con la quale si è proceduto all’affidamento alla Ditta Martech

Srl del servizio di esecuzione di una campagna di indagini morfologiche in due aree marine

dell’Emilia-Romagna a seguito  di  procedura negoziata  sotto soglia comunitaria,  per un

importo complessivo di Euro 51.392,00 Iva esclusa;

- l'art.105 del D.Lgs. 50/2016  “Codice dei contratti pubblici”, che disciplina il subappalto;

PREMESSO:

- che  nell’ambito  della  procedura  di  affidamento  di  cui  sopra  la  ditta  Martech  Srl  ha

espressamente indicato in sede di presentazione dell’offerta di far ricorso al subappalto per

il noleggio a caldo di un’imbarcazione oceanografica per l’esecuzione dei rilievi previsti dal

capitolato tecnico,  indicando quale subappaltatore  la ditta SINJI  GALEB d.o.o. Marine

research, con sede in Sezana, Slovenia;

VISTA:

- la nota inviata dalla ditta Martech Srl, agli atti Prot.PGSOD/2018/386 del 5/10/2018,  con la

quale ha trasmesso contestualmente il contratto di subappalto sottoscritto con la ditta SINJI

GALEB d.o.o., con sede in Sezana, Slovenia, VAT N. Sl 11776072, iscritta nel registro delle

ditte  slovene,  ditretto  di  Capodistria  al  n.  633791300,  per  il  noleggio  a  caldo

dell’imbarcazione  oceanografica  “Joshua”,  iscritta  al  registro  delle  imbarcazioni  della

Repubblica Slovena al nr. Di iscrizione KP-712, completa di equipaggio, nell’ambito del

contratto tra Arpae Emilia-Romagna – Struttura Oceanografica Daphne e Martech Srl, per

l’esecuzione di una campagna di indagini morfologiche in due aree marine dell’Emilia-

Romagna, CIG 75660061AB CUP J25B17000520005;

DATO ATTO:

- che  l’importo  complessivo  per  il  suddetto  subappalto  ammonta  a  Euro  9.500,00  (Iva

esclusa) e corrisponde al 18,48% (arrotondato al secondo decimale), del valore complessivo

del servizio aggiudicato alla ditta Martech Srl;

VERIFICATO:

- il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  del  subappaltatore  e  la  regolarità  della

documentazione prodotta ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016;

- che il subappaltatore si impegna ad osservare tutti gli obblighi imposti sulla tracciabilità dei



flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010;

RITENUTO:

- che non sussistono, al momento, motivi per negare l'autorizzazione, in quanto la Ditta

proposta come subappaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e

morale, fatti salvi gli ulteriori accertamenti;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

- che  il  presente  atto  non  comporta  costi  aggiuntivi  rispetto  a  quanto  disposto  con la

determina di aggiudicazione n. 725 del 17/09/2018 in quanto i costi per il subappalto

sono compresi nelle spese già quantificate del fornitore aggiudicatario;

DATO ATTO:

- di  mantenere  il  ruolo  del  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.  3  del

Regolamento Arpae in materia di approvvigionamento, con le funzioni ed i compiti di cui

all'art. 31 del d. Lgs. 50/2016;

- del parere di regolarità contabile  espresso dal Referente amministrativo della Struttura,

Alessandra Tinti, ai sensi del Regolamento sul decentramento amministrativo;

DETERMINA

1. di  autorizzare  la  ditta  Martech  Srl,  affidataria  del  servizio  di  esecuzione  di  una

campagna  di  indagini  morfologiche  in  due  aree  marine  dell’Emilia-Romagna,  CIG

75660061AB CUP J25B17000520005, a subappaltare alla Ditta SINJI GALEB d.o.o.

con  sede  legale  in  Sezana,  Slovenia,  Via  Povir,  35,  iscritta  al  registro  delle  Ditte

Slovene, distretto di Capodistria al n. 633791300, VAT n. Sl 11776072, il servizio di

noleggio  a  caldo  dell’imbarcazione  oceanografica  “Joshua”,  iscritta  al  registro  delle

imbarcazioni  della  Repubblica  Slovena  al  nr.  di  iscrizione  KP-712,  completa  di

equipaggio,  come  specificato  nel contratto  di  subappalto  acquisito  agli  atti,  per

l’importo complessivo di Euro 9.500,00 (Iva esclusa);

2. di  dare  atto  che  l’autorizzazione  decorre  dalla  data  di  adozione  del  presente

provvedimento fino al termine delle attività contrattuali previste per dicembre 2018;

3. di dare atto che al  Responsabile del procedimento spetta il compito di verificare il

corretto adempimento delle prestazioni effettuate in subappalto;

4. di dare  atto che la  Stazione appaltante  corrisponderà direttamente al  subappaltatore

l’importo dovuto per le prestazioni dallo stesso eseguite;

5. di dare atto che il presente atto non comporta costi aggiuntivi rispetto a quanto disposto



con  la  determina  di  aggiudicazione  n.725  del  17/09/2018  in  quanto  i  costi  per  il

subappalto sono compresi nel corrispettivo dovuto al fornitore aggiudicatario.

La Responsabile della Struttura

      Dr.ssa Carla Rita Ferrari



N. Proposta:   PDTD-2018-816   del    10/10/2018

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:  Struttura  Oceanografica  Daphne.  Servizio  di  esecuzione  di  una 
campagna di indagini morfologiche in due aree marine dell’Emilia-
Romagna.  Autorizzazione  al  subappalto  alla  Ditta  SINJI  GALEB 
d.o.o.

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  11/10/2018
La Responsabile Amministrativa


